
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019 Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• DECRETO MUNICIPAL Nº 059/2019, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

•  ERRATA AO DECRETO MUNICIPAL Nº 059/2019, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019

• HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2019
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019
ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019
HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 010/2019
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019
CONTRATO Nº. 070/2019
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 071/2019
CONTRATO Nº. 072/2019

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

DECRETO MUNICIPAL Nº 059/2019, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 
 

“Dispõe sobre a revisão do cronograma de nomeação e 
convocação dos candidatos aprovados no Concurso Público 
nº 001/2008 e dá outras providências”. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas atribuições legais e 
constitucionais, especialmente as que são conferidas pela Lei Orgânica do Município e: 
 
CONSIDERANDO a convalidação do Concurso Público nº 001/2008, através do Decreto nº 258, 
de 05 de julho de 2017; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de novo ajustamento na convocação dos candidatos aprovados; 
 
CONSIDERANDO o disposto na Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF), que proíbe que o gasto 
com pessoal ultrapasse o limite prudencial de 95% do limite de 54% da receita corrente líquida; 
 
CONSIDERANDO que mesmo adotadas as medidas pertinentes à sua redução, os índices de 
despesa com pessoal encontram-se acima do limite legal, tendo sido apurada em 54,60%, no 
último quadrimestre de 2018; 
 
CONSIDERANDO o quanto consignado no Parecer Prévio relativo às contas anuais do exercício 
financeiro de 2017, que determinou a imediata adoção de medidas atinentes à contenção e redução 
dos gastos com pessoal visando atender os limites da LRF; 
 
CONSIDERANDO que o Município não dispõe do equipamento de Raio X; 
 
CONSIDERANDO que o Município não dispõe de equipamento e/ou material para uso 
bioquímico; 
 
CONSIDERANDO que os cargos de Eletricista e Assistente de Arrecadação são absolutamente 
desnecessários em razão da existência de quantidade suficiente de servidores que executam as 
atividades relacionadas a esses cargos no Município, de modo que a convocação significaria 
apenas onerar os cofres públicos; 
 
CONSIDERANDO, por fim, que a convocação dos demais cargos não indicados neste Decreto é 
desnecessária e apenas e oneraria os cofres públicos; 
 
  
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica alterado o cronograma de nomeação e convocação dos candidatos aprovados no 
concurso público nº 001/2008, de modo que os aprovados dentro do número de vagas que não 
foram chamados, serão convocados apenas na forma, nos cargos e nos quantitativos indicados no 
Anexo I deste Decreto. 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F2F2EFF5915BF5DC1203DD181150EA1

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
Art. 2º - Ficam suspensas todas as demais nomeações e convocações para os cargos não indicados 
no Anexo I deste Decreto. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea da Roça, em 19 de fevereiro de 2019.  
 
 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F2F2EFF5915BF5DC1203DD181150EA1

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

ANEXO I 
CRONOGRAMA DE CONVOCAÇÃO 

 
 

Cargos Ordem de Classificação Datas limites para as 
publicações dos Editais 

Agente Administrativo Do 1º ao 3º 01/04/2019 
Nutricionista 4ª 01/03/2018 

 
 
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça, em 18 de fevereiro de 2019.  
 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F2F2EFF5915BF5DC1203DD181150EA1

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Decreto

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 ERRATA AO DECRETO MUNICIPAL Nº 059/2019, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019 

 
O Decreto Municipal nº 059/2019, publicado no Diário Oficial do Município de Várzea 
da Roça, Estado da Bahia, no dia 19 de janeiro de 2019, no caderno I, na Edição nº 
00451, nas páginas 003, 004 e 005, por lapso de digitação, tem pela presente um erro 
no ANEXO I, necessitando de correção da seguinte forma: 

Onde se lê: 

Cargo Ordem de Classificação Data limite para a 
publicação do Edital 

Nutricionista 4ª 01/03/2018
 

Leia-se:  

Cargo Ordem de Classificação Data limite para a 
publicação do Edital 

Nutricionista 4ª 01/03/2019
 

Gabinete do Prefeito do Município de Várzea da Roça, em 19 de fevereiro de 2019. 
 
 

 
LOURIVALDO SOUZA FILHO 

Prefeito Municipal 
 
 
 

 

DECRETO MUNICIPAL Nº 059/2019, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 
 

“Dispõe sobre a revisão do cronograma de nomeação e 
convocação dos candidatos aprovados no Concurso 
Público nº 001/2008 e dá outras providências”. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VÁRZEA DA ROÇA, no uso de suas atribuições legais 
e constitucionais, especialmente as que são conferidas pela Lei Orgânica do Município e: 
 
CONSIDERANDO a convalidação do Concurso Público nº 001/2008, através do Decreto nº 
258, de 05 de julho de 2017; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de novo ajustamento na convocação dos candidatos 
aprovados; 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87A47663745B09909F88D176E40F98FF

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

CONSIDERANDO o disposto na Lei de Responsabilidade Fiscal (LRF), que proíbe que o 
gasto com pessoal ultrapasse o limite prudencial de 95% do limite de 54% da receita corrente 
líquida; 
 
CONSIDERANDO que mesmo adotadas as medidas pertinentes à sua redução, os índices de 
despesa com pessoal encontram-se acima do limite legal, tendo sido apurada em 54,60%, no 
último quadrimestre de 2018; 
 
CONSIDERANDO o quanto consignado no Parecer Prévio relativo às contas anuais do 
exercício financeiro de 2017, que determinou a imediata adoção de medidas atinentes à 
contenção e redução dos gastos com pessoal visando atender os limites da LRF; 
 
CONSIDERANDO que o Município não dispõe do equipamento de Raio X; 
 
CONSIDERANDO que o Município não dispõe de equipamento e/ou material para uso 
bioquímico; 
 
CONSIDERANDO que os cargos de Eletricista e Assistente de Arrecadação são 
absolutamente desnecessários em razão da existência de quantidade suficiente de servidores que 
executam as atividades relacionadas a esses cargos no Município, de modo que a convocação 
significaria apenas onerar os cofres públicos; 
 
CONSIDERANDO, por fim, que a convocação dos demais cargos não indicados neste Decreto 
é desnecessária e apenas e oneraria os cofres públicos; 
 
  
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica alterado o cronograma de nomeação e convocação dos candidatos aprovados no 
concurso público nº 001/2008, de modo que os aprovados dentro do número de vagas que não 
foram chamados, serão convocados apenas na forma, nos cargos e nos quantitativos indicados 
no Anexo I deste Decreto. 
 
Art. 2º - Ficam suspensas todas as demais nomeações e convocações para os cargos não 
indicados no Anexo I deste Decreto. 
 
Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Várzea da Roça, em 19 de fevereiro de 2019.  
 
 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87A47663745B09909F88D176E40F98FF

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ 13.896.758/0001/00 

                                                                                                           
 
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

ANEXO I 
CRONOGRAMA DE CONVOCAÇÃO 

 
 

Cargos Ordem de Classificação Datas limites para as 
publicações dos Editais 

Agente Administrativo Do 1º ao 3º 01/04/2019
Nutricionista 4ª 01/03/2019

 
 
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça, em 19 de fevereiro de 2019.  
 
 
 

LOURIVALDO SOUZA FILHO 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

87A47663745B09909F88D176E40F98FF

quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
                   

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

ITEM DESCRIÇÃO QT UND  V. UNT   V. TOTAL 
1 Abraçadeira nylon 150x2,50 110 und  R$      0,20   R$        22,00 

2 Abraçadeira nylon 150x3,60 100 und  R$      0,25   R$        25,00 

3 Abraçadeira nylon 180x3,60 200 und  R$      0,30   R$        60,00 

4 Abraçadeira nylon 200x2,50 150 und  R$      0,35   R$        52,50 

5 Abraçadeira nylon 200x3,60 200 und  R$      0,40   R$        80,00 

6 Abraçadeira nylon 200x4,80 210 und  R$      0,45   R$        94,50 

7 Abraçadeira nylon 370x7,00 210 und  R$      0,80   R$      168,00 

8 abraçadeira nylon 380x4,50 150 und  R$      0,75   R$      112,50 

9 Abraçadeira nylon 540x12,50 220 und  R$      2,50   R$      550,00 

10 Braço alum chuveiro elétrico 40cm 46 und  R$      8,50   R$      391,00 

11 Caixa embutir 4x2 70 und  R$      1,25   R$        87,50 

12 Caxa pad p/ canaleta 0934 68 und  R$      3,90   R$      265,20 

13 Chuveiro maxi ducha 220V 42 und  R$    48,30   R$   2.028,60 

14 Curva eletroduto 180º 1" 70 und  R$      6,25   R$      437,50 

15 Curva eletroduto 180º 1.1/2" 70 und  R$      7,25   R$      507,50 

16 Curva eletroduto a 90º 1/2" 72 und  R$      1,25   R$        90,00 

17 Curva eletroduto b 90º 3/4" 72 und  R$      1,90   R$      136,80 

18 Curva eletroduto c 90º 1" 75 und  R$      2,25   R$      168,75 

19 Curva eletroduto d 90º 1.1/2" 76 und  R$      3,90   R$      296,40 

20 Eletroduto corrugado  5/8" 270 mt  R$      0,85   R$      229,50 

21 Eletroduto corrugado 3/4" 300 mt  R$      0,95   R$      285,00 

22 Haste terra 10mm x 2,40     68 und  R$    21,75   R$   1.479,00 

23 Interruptor emb 1 tc 108 und  R$      4,90   R$      529,20 

24 Interruptor emb 2 tc 92 und  R$    12,90   R$   1.186,80 

25 Interruptor emb 3 tc 76 und  R$    15,75   R$   1.197,00 

26 Mangueira 2 F led 11mm br  1100 mt  R$    10,90   R$ 11.990,00 

27 Multímetro digital 8 und  R$    31,50   R$      252,00 

28 Passa fio 15 m 8 und  R$    17,50   R$      140,00 

29 Plafon 1 lamp b/louça 100w 100 und  R$      4,00   R$      400,00 

30 Projetor E 40w 22 und  R$    59,75   R$   1.314,50 

31 Projetor Led Slim a  30w 38 und  R$  115,75   R$   4.398,50 

32 Projetor Led Slim b  50w 39 und  R$  163,75   R$   6.386,25 

33 Projotor Led Slim c 100w 4 und  R$  652,00   R$   2.608,00 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
                   

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

34 Raque 1x1 s/rold 42 und  R$      8,50   R$      357,00 

35 Receptáculo louça E-27 190 und  R$      3,50   R$      665,00 

36 Receptáculo louça E-40 97 und  R$      8,50   R$      824,50 

37 Roldana louça 72x72 67 und  R$      5,50   R$      368,50 

38 Soquete c/rabicho  1985 und  R$      2,90   R$   5.756,50 

39 Soquete s/chave 280 und  R$      1,90   R$      532,00 

40 Tomada emb  S 2p+t 1314 165 und  R$      5,50   R$      907,50 

41 Tomada emb D 2p+t 1318 130 und  R$    10,25   R$   1.332,50 

42 Tomada emb telefone 2037 67 und  R$      9,75   R$      653,25 

43 Tomada pad 2p+t p/ canaleta  50 und  R$      9,50   R$      475,00 

44 Tomada pad sobrepor 2p+t 2549 70 und  R$      7,90   R$      553,00 

45 Tubo eletroduto a 1/2" 30 Br  R$      4,75   R$      142,50 

46 Tubo eletroduto b 3/4" 142 Br  R$      5,75   R$      816,50 

47 Tubo eletroduto c 1" 146 Br  R$      7,90   R$   1.153,40 

48 Tubo eletroduto d 1.1/2" 32 Br  R$    12,90   R$      412,80 

VALOR TOTAL  R$ 52.919,45 

1 Cabo flexivél   1,50 mm 1200 mt  R$   0,85   R$  1.020,00 

2 Cabo flexivél   2,50 mm 1500 mt  R$   1,30   R$  1.950,00 

3 Cabo flexivél   4,00 mm 900 mt  R$   2,25   R$  2.025,00 

4 Cabo flexível   6,00 mm 700 mt  R$   3,50   R$  2.450,00 

5 Cabo flexível 10,00 mm 400 mt  R$   6,50   R$  2.600,00 

6 Cabo pp 2x1,50 mm 500 mt  R$   2,25   R$  1.125,00 

7 Cabo pp 2x2,50 mm 300 mt  R$   4,50   R$  1.350,00 

8 Cabo pp 3x1,50 mm 500 mt  R$   3,75   R$  1.875,00 

9 Cabo pp 3x4,00 mm 500 mt  R$   7,50   R$  3.750,00 

10 Cabo pp 3x6,00 mm 500 mt  R$ 11,00   R$  5.500,00 

11
Cordão el c/ seq 100 leds 
branco 

400 
und

 R$ 10,90  
 R$  4.360,00 

12 Fio par flex 2x1,50mm 600 mt  R$   1,90   R$  1.140,00 

13 Fio Solido 2,50mm 2000 mt  R$   1,25   R$  2.500,00 

14 Fio tor flex 2x1,50mm 700 mt  R$   1,90   R$  1.330,00 

15 Fio tor flex 2x2,50mm 700 mt  R$   2,90   R$  2.030,00 

16 Fita isolante 19x10 m 138 und  R$   3,90   R$    538,20 

17 Fita isolante 19x20 m 150 und  R$   7,50   R$  1.125,00 

18 Fita isolante alta fusão 10 m 60 und  R$ 24,50   R$  1.470,00 

19 Lampada elet espiral 20w 80 und  R$ 12,90   R$  1.032,00 

20 Lampada elet espiral 25w 80 und  R$ 14,90   R$  1.192,00 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 
                   

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

21 Lampada elet espiral 36w 90 und  R$ 29,90   R$  2.691,00 

22 Lampada elet espiral 45w 90 und  R$ 35,50   R$  3.195,00 

23 Lampada elet espiral 59w 90 und  R$ 51,00   R$  4.590,00 

24 Lampada elet led 09w 82 und  R$ 14,75   R$  1.209,50 

25 Lampada elet led 12w 90 und  R$ 19,90   R$  1.791,00 

26 Lampada elet led 14w 70 und  R$ 27,75   R$  1.942,50 

27 Lampada eletronica 20w 70 und  R$ 11,50   R$    805,00 

28 Lampada eletronica 25w 85 und  R$ 12,35   R$  1.049,75 

29 Lampada eletronica 30w 85 und  R$ 16,90   R$  1.436,50 

30 Lampada eletronica 36w 85 und  R$ 29,90   R$  2.541,50 

31 Lampada eletronica 46w 85 und  R$ 35,50   R$  3.017,50 

32 lamp halog eco 70 /100w 1000 und  R$   5,50   R$  5.500,00 

33 Lanterna rec 10 led 35 und  R$ 32,50   R$  1.137,50 

34 Luminária emergência 30 led 50 und  R$ 27,50   R$  1.375,00 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A



quarta-feira, 20 de fevereiro de 2019  |  Ano IV - Edição nº 00451 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A00EF5B000CD6D78977D79178EF6F56A


		2019-02-20T18:08:05-0300




